
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ       
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Αρ. Πράξης: 507 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

Της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
     Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 28  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021 & ώρα 13:30 πραγματοποιήθηκε 
Τακτική Συνεδρίαση, της Οικονομικής Επιτροπής, με Τηλεδιάσκεψη -χρήση της υπηρεσίας 
e-presence( www.epresence.gov.gr), λόγω της λήψης έκτακτων μέτρων προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 63ηΠρ./63ηΣυν./30991/24-12-2021 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του 
Προέδρου  
    Η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 
Χατζησαββίδη Αριστείδη, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 475/21094/8-9-2021 
απόφαση Δημάρχου, 2) Σακκαλόγλου Αγγελική, τακτικό μέλος, 3)Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο, 
τακτικό μέλος, 4) Τσομπάνογλου Φώτιο, τακτικό μέλος, 5)Αλατσίδου Ελένη, τακτικό μέλος  
6)Χατζή Ελένη, τακτικό μέλος, 7)Τσουκαλά Παναγιώτη τακτικό  μέλος, 8)Γρίβα Ελένη, 
αναπληρωματικό μέλος. 
      Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.Κανλής Χρήστος,(Αντιπρόεδρος), 
Αναμουρλόγλου Χρήστος, τακτικά μέλη, , παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα και 
εμπρόθεσμα, με την υπ’ αριθμ. 63ηΠρ./63ηΣυν./30991/24-12-2021 πρόσκληση του 
Προέδρου. 
Κατά την έναρξη συζήτησης του 3ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης προσήλθε η κ. 
Χατζή Ελένη, τακτικό μέλος και αποχώρησε το αναπληρωματικό της μέλος η κ. Γρίβα 
Ελένη. 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της συνεδρίασης από τον 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 

  
Ο Πρόεδρος εισάγει το 4ο θέμα ΕΚΤΟΣ της ημερήσιας διάταξης της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ, 
που αφορά: Έγκριση χρονικής παράτασης της σύμβασης με αριθ. Πρωτ.27729/19-11-
2021, για ένα μήνα (1) και συγκεκριμένα μέχρι 30 Ιανουαρίου  του έτους 2022 η οποία έχει 
υπογραφεί μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας με τον Οικονομικό φορέα «ΓΑΛΑΙΟ ΣΤ. 
ΜΑΤΘΑΙΟ» με αντικείμενο την «ετήσια προμήθεια ελαιόλαδου για το Κοινωνικό 
Παντοπωλείου», με τη διαδικασία του κατεπείγοντος , διότι η αίτηση του αναδόχου 
κατατέθηκε Δευτέρα 27/12/2021 με αριθ.πρωτ.31073/27-12-2021 στην Υπηρεσία και ως εκ 
τούτου ήταν αδύνατον να συμπεριληφθεί στα θέματα της ημερήσιας διάταξης της 63ης 
πρόσκλησης (αρ.πρωτ.30991/24-12-2021).  Προκειμένου λοιπόν να ολοκληρωθεί η 
προμήθεια το συντομότερο δυνατόν χωρίς προβλήματα και ελλείψεις παρακαλούμε για την 
αποδοχή του αιτήματος διότι η επόμενη συνεδρίαση της Επιτροπής θα πραγματοποιηθεί 
μετά την λήξη της σύμβασης. 
Τη συζήτηση του θέματος ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ αποδέχονται ομόφωνα οι 7 
παρευρισκόμενοι Δημοτικοί Σύμβουλοι της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Ακολούθως ο Πρόεδρος διαβάζει την με αρ.πρωτ. 31083/27-12-2021 εισήγηση από 
του Τμήματος Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού, η οποία έχει ως ακολούθως: 

Έχοντας υπόψη : 

 Του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και κυρίως των 

άρθρων 158 & 160 σχετικά με τις υποχρεωτικές δαπάνες και την πληρωμή τους σε 

περίπτωση μη έγκρισης του νέου προϋπολογισμού. 

 τον ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

 τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

ΑΔΑ: Ω0ΑΙΩΚΥ-1ΑΔ



(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 

εμπορικές συναλλαγές», 

 τον ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

 τον ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

 τον ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

 τον π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

 την με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης» 

 την με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», 

 τον άρθρου 48 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α’) και την Εγκύκλιο 3 με αριθμό πρωτ. 

11543/26-3-2013 του Υπουργείου Εσωτερικών με την οποία καθορίζεται η προτεινόμενη 

διαδικασία υλοποίησης των προμηθειών με ανάδειξη προμηθευτών – χορηγητών 

 Το Π.Δ.80/2016  

 Τον Ν.4497/13-11-2017 (ΦΕΚ 171-Τεύχος Α)                                       

 το άρθρο 72 παρ.1ε του Ν.3852/2010: «[…]ε) με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του 

παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες 

τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών 

και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, 

δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες, […]» 

 Την υπ’ αριθ.8/19-01-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σχετικά με την 

Επιτροπή Παρακολούθησης και εκτέλεσης Προμηθειών που συγκροτήθηκε βάσει του 

άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016 

 Την αριθ. Πρωτ.27729/19-11-2021 σύμβαση. 

 Το Ν.4412/2016 και κυρίως το άρθρο 201 σύμφωνα με το οποίο για την τροποποίηση 

σύμβασης απαιτείται γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου (δηλαδή της επιτροπής 

παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης προμήθειας) & το άρθρο 206, σύμφωνα 

με το οποίο το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό 

συμβατικό χρόνο παράδοσης 

 Το από 27-12-2021 πρακτικό της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής με το 

οποίο γνωμοδοτεί για την χρονική παράταση της σύμβασης. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της τα ανωτέρω καλείται 

να λάβει σχετική απόφαση: 
 

1) Έγκριση του από 27-12-2021 πρακτικού που συνέταξε η αρμόδια Επιτροπή του άρθρου 

221 παρ.11 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ.8/19-01-2021  

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΨΕ4ΣΩΚΥ-ΘΝ2), με το οποίο προτείνει την 

χρονική παράταση για ένα (1) μήνα της με αριθ.πρωτ. 27729/19-11-2021 σύμβασης, 

μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας και του Αναδόχου με την επωνυμία «ΓΑΛΑΙΟ ΣΤ. 

ΜΑΤΘΑΙΟ». 

2) Έγκριση της  χρονικής παράτασης για ένα (1) μήνα της με αριθ.Πρωτ.27729/19-11-

2021, σύμβασης μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας και του Αναδόχου με την επωνυμία: 

«ΓΑΛΑΙΟ ΣΤ. ΜΑΤΘΑΙΟ»  για ένα μήνα (1) και συγκεκριμένα μέχρι 30 Ιανουαρίου του 

έτους 2022, η την εξάντληση των προβλεπόμενων ποσοτήτων, δεδομένου ότι με την 

παράταση αυτή δεν θα υπάρχει υπέρβαση των ποσοτήτων του είδους που 

ΑΔΑ: Ω0ΑΙΩΚΥ-1ΑΔ



κατακυρώθηκαν στον ανάδοχο και επομένως ούτε αύξηση του ποσού της σύμβασης και 

του ποσού προϋπολογισμού του Δήμου. 

 
 
Τέλος, ο  Πρόεδρος καλεί τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 
 
  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. Αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο 

2. Αφού έλαβε υπόψη της: 

 την με αρ. πρωτ. 31083/2021 εισήγηση, 

 τις διατάξεις που αναφέρονται στην με αρ. πρωτ.31083/2021 εισήγηση, 

 το από 27-12-2021 πρακτικό, 

 την με αρ.πρωτ.31071/27-12-2021 αίτηση της εταιρείας. 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
(Επί παρόντων  ΕΠΤΑ (7) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας ) 

 

1) Εγκρίνει το από 27-12-2021 πρακτικό που συνέταξε η αρμόδια Επιτροπή του άρθρου 

221 παρ.11 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ.8/19-01-2021  

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΨΕ4ΣΩΚΥ-ΘΝ2), με το οποίο προτείνει την 

χρονική παράταση για ένα (1) μήνα της με αριθ.πρωτ. 27729/19-11-2021 σύμβασης, 

μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας και του Αναδόχου με την επωνυμία «ΓΑΛΑΙΟ ΣΤ. 

ΜΑΤΘΑΙΟ». 

2) Εγκρίνει την  χρονική παράταση για ένα (1) μήνα της με αριθ.Πρωτ.27729/19-11-2021, 

σύμβασης μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας και του Αναδόχου με την επωνυμία: «ΓΑΛΑΙΟ 

ΣΤ. ΜΑΤΘΑΙΟ»  και συγκεκριμένα μέχρι 30 Ιανουαρίου του έτους 2022, η την εξάντληση 

των προβλεπόμενων ποσοτήτων, δεδομένου ότι με την παράταση αυτή δεν θα υπάρχει 

υπέρβαση των ποσοτήτων του είδους που κατακυρώθηκαν στον ανάδοχο και επομένως 

ούτε αύξηση του ποσού της σύμβασης και του ποσού προϋπολογισμού του Δήμου. 

     Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 
 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΣΠΛΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 
ΑΛΑΤΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 
ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

 
 
                                        
 

Ακριβές αντίγραφο από τα πρακτικά 
Νέα Ιωνία αυθημερόν 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: Ω0ΑΙΩΚΥ-1ΑΔ


		2021-12-29T14:24:40+0200
	Athens




